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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 4 vedrørende forslag til lov om 

ændring af retsplejeloven og forskellige andre love. (Revision af reglerne 

om behandling af civile sager og syn og skøn, forhøjelse af beløbsgrænse 

for anke, indførelse af deltidsordning for dommere m.v., medieannonce-

ring af tvangsauktioner, tvangsfuldbyrdelse af digitale lånedokumenter, 

skriftlig behandling af anke i straffesager med samstemmende påstande 

m.v.) (L 178), som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren 

den 29. april 2014. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Preben Bang Hen-

riksen (V).
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Spørgsmål nr. 4 vedrørende forslag til lov om ændring af retsplejelo-

ven og forskellige andre love. (Revision af reglerne om behandling af 

civile sager og syn og skøn, forhøjelse af beløbsgrænse for anke, indfø-

relse af deltidsordning for dommere m.v., medieannoncering af 

tvangsauktioner, tvangsfuldbyrdelse af digitale lånedokumenter, 

skriftlig behandling af anke i straffesager med samstemmende på-

stande m.v.) (L 178) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren oplyse hvor mange kendelser – offentliggjort i 
UfR og Tidsskrift for Bygge- og Boligret (T:BB) - der er af-
sagt af domstolene vedrørende skønsmænds habilitet i perio-
den 2003-2014?”

Svar:

Domstolsstyrelsen har oplyst, at styrelsen ikke har oplysninger om antallet 

af kendelser afsagt af domstolene vedrørende skønsmænds habilitet offent-

liggjort i de nævnte tidsskrifter. Domstolsstyrelsen har endvidere oplyst, at 

styrelsen ikke har statistiske oplysninger, som nærmere belyser antallet af 

kendelser afsagt af domstolene om skønsmænds habilitet.

Justitsministeriet har derfor til brug for besvarelsen af spørgsmålet via 

Karnov foretaget en søgning i de nævnte tidsskrifter ved kombinationer af 

relevante søgeord som ”syn og skøn”, ”syn- og skønsmand”, ”skøns-

mand”, ”habilitet” og ”inhabilitet” samt en manuel gennemgang af de af-

gørelser, som er fremkommet i den forbindelse. 

Justitsministeriet har på den baggrund identificeret 14 afgørelser vedrøren-

de skønsmænds habilitet i perioden 2003-2014 offentliggjort i Ugeskrift 

for Retsvæsen og Tidsskrift for Bygge- og Boligret.


